
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/11/2024 | Edição: 220 | Seção: 1 | Página: 51

Órgão: Ministério da Cultura/Secretaria de Economia Criativa e Fomento Cultural

PORTARIA SEFIC/MINC Nº 799, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024

O SECRETÁRIO DE ECONOMIA CRIATIVA E FOMENTO CULTURAL, no uso das atribuições legais,

que lhe confere a Portaria nº 7, de 24 de janeiro de 2023 e a Portaria MinC nº 1, de 13 de fevereiro de 2023,

resolve:

Art. 1.º - Homologar a complementação de valor em favor do(s) projeto(s) cultural(is)

relacionado(s) no(s) anexo(s) desta Portaria, para o(s) qual(is) o(s) proponente(s) fica(m) autorizado(s) a

captar recursos, mediante doações ou patrocínios, na forma prevista no § 1º do artigo 18 e no artigo 26 da

lei n.º 8.313, de 23 de dezembro de 1991, alterada pela Lei nº 9.874, de 23 de novembro de 1999.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENILTON PARENTE DE MENEZES

ANEXO

ÁREA: 1 ARTES CÊNICAS (Artigo 18 , § 1º )

246576 - Plano Anual de Atividades Vocação Cultural 2025

ACAO COMUNITARIA DO BRASIL VOCACAO

CNPJ/CPF: 61.750.246/0001-75

Cidade: São Paulo - SP;

Valor Complementado: R$ 154,00

Valor total atual: R$ 1.210.526,35

247504 - SOCIEDADE HEBRAICO BRASILEIRA RENASCENÇA - Plano Anual 2025

SOCIEDADE HEBRAICO BRASILEIRA RENASCENCA

CNPJ/CPF: 61.166.369/0001-63

Cidade: São Paulo - SP;

Valor Complementado: R$ 148.500,00

Valor total atual: R$ 5.267.325,53

ÁREA: 3 MÚSICA (Artigo 18 , § 1º )

2314720 - VEM SOMAR OFICINAS DE ARTES INTEGRADAS

CAPTA ACAO CONSULTORIA E PROJETOS LTDA

CNPJ/CPF: 38.178.115/0001-43

Cidade: Caxias do Sul - RS;

Valor Complementado: R$ 0,01

Valor total atual: R$ 270.302,34

ÁREA: 5 PATRIMÔNIO CULTURAL (Artigo 18 , § 1º )

221762 - Restauro do Convento do Carmo

Instituto Modus Vivendi de Desenvolvimento Social, Cultural e Ambiental

CNPJ/CPF: 08.636.850/0001-92

Cidade: Vitória - ES;

Valor Complementado: R$ 659.181,57



Valor total atual: R$ 5.918.985,54

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


